
 

COMUNE  DI  TOANO 
C.A.P. 42010 – PROVINCIA DI REGGIO EMILIA 

www.comune.toano.re.it  
CENTRALINO : TEL  0522 805110                                              COD. FISC. e P.IVA 00444850358 

                                        FAX 0522 805542                                                CORSO TRIESTE , 65                                                       comune.toano@legalmail.it
                                                                                                                                                                                                     

 

 
ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 16 DEL 19/05/2025 

 
 
OGGETTO: CHIUSURA DI PIAZZA DELLA LIBERTA’ IN TOANO DALLE ORE 12:00 ALLE 

ORE 16:00 DELLA GIORNATA DI MERCOLEDI’ 21 MAGGIO PER IL TRANSITO 
DEL'11 TAPPA DEL 108 GIRO D’ITALIA. 

 
IL RESPONSABILE DEL U.O. TECNICO PROGETTUALE LAVORI PUBBLICI 

 
         CONSIDERATO che Mercoledì 21 Maggio in occasione della 11^ Tappa del “108° 
Giro d’Italia” transiterà e farà sosta all’interno del centro abitato di Toano la Carovana del 
Giro; 
  
        VISTO l’art.7 del Nuovo Codice della Strada, nel quale è stabilito che i Comuni 
possono con proprie ordinanze regolamentare la circolazione nei centri abitati; 
 
        VISTO il D.Lgs 18.08.2000 n.267; 
 
        VISTO l’articolo 109 comma 2° del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n°267 che 
prevede la possibilità di conferimento delle funzioni dirigenziali ai responsabili di servizio; 
 
        VISTA la deliberazione G.C. n. 109 del 22.12.2009, nonché il provvedimento 
sindacale n.19 del 28.12.2009 di nomina del Responsabile del Servizio viabilità e gestione 
patrimonio 
 

ORDINA 
 
La chiusura temporanea di P.zza della Libertà in Toano Capoluogo, instituendo 
divieto di transito e divieto di sosta con rimozione dei veicoli dalle ore 12:00 alle ore 
16:00 del giorno Mercoledì 21 Maggio per consentire lo svolgimento dell’attività 
sopra premessa; 

 
DISPONE 

 
- che il Comune di Toano provvederà a disporre a proprio carico la segnaletica 

apposita; 
- che i veicoli in sosta negli orari in cui è stabilito il presente divieto, qualora non 

autorizzati, vengano rimossi; 
- che dalla presente Ordinanza siano esclusi i mezzi di soccorso e di Polizia in 

servizio di emergenza; 
- che la presente Ordinanza venga affissa all’Albo Pretorio del Comune di Toano e 

comunicata al Comando Stazione Carabinieri ed  alla Polizia Municipale  per il 
controllo ed il rispetto della medesima. 

 
AVVERTE 

 



 

 

 
 
 
 

COMUNE DI TOANO – C.so Trieste 65 - 42010 Toano (RE) – P.I. e C.F. 00444850358  
Tel. 0522 805110 – Fax  0522 805542 – comune.toano@legalmail.it 

- che ai sensi dell’art. 37 comma 3° del D.L.vo n. 285/1992, con riferimento alla 
segnaletica apposta, può essere proposto ricorso, entro il termine di 60 giorni, al 
Ministero delle Infrastrutture e Trasporti, con la procedura di cui all’art. 74 del 
D.P.R. n. 495/1992. 

 
 

 
Il Responsabile dell’U.O. TECNICO 
PROGETTUALE LAVORI PUBBLICI 

(Erica Bondi) 
 
 
 

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005 
 
 
 
 


